
ANEXO 2.2

Mesas Delegadas

Número de miembros y composición

Ministerio/Organismo
Total 

miembros
CSIF CCOO UGT CIG ELA GESTHA UCESHA SIAT

Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación 11 4 4 3
Justicia 11 3 3 3 1 1
Defensa 15 5 4 4 1 1
Hacienda 15 5 4 4 1 1
Interior 15 5 4 4 1 1
Fomento 15 5 4 4 1 1
Educación y Formación Profesional 11 4 4 3
Trabajo, Migraciones y Seguridad Social 15 5 4 4 1 1
Industria, Comercio y Turismo 11 3 3 3 1 1
Agricultura, Pesca y Alimentación 11 4 4  
Presidencia, Relaciones con las Cortes e Igualdad 11 4 4 3
Política Territorial y Función Pública 15 5 4 4 1 1
Transición Ecológica 15 5 4 4 1 1
Cultura y Deporte 13 5 4 4
Economía y Empresa 15 5 4 4 1 1
Sanidad, Consumo y Bienestar Social 11 4 3 3 1
Ciencia, Innovación y Universidades 13 4 4 3 1 1
AEAT 17 2 3 2 1 1 3 2 3
CSIC 15 5 4 4 1 1
INGESA Estatutarios* 7 3 2 2
Instituciones Penitenciarias 17 6 5 4 1 1
Jefatura Central de Tráfico 13 4 4 3 1 1
Seguridad Social 17 6 5 4 1 1
Servicio Público de Empleo (SPEE) 15 5 4 4 1 1

Total 324 106 92 83 18 17 3 2 3

Total 
miembros

CSIF CCOO UGT CIG ELA GESTHA UCESHA SIAT

Miembros 324                 106 92 83 18 17 3 2 3
Total horas 12.960           4.240   3.680   3.320   720   680   120     80        120   

posibles dispiensas totales 92,6 30,3 26,3 23,7 5,1 4,9 0,9 0,6 0,9

b)1,1 ...A cada Mesa Delegada se le asigna un crédito horario mensual de 40 horas por cada miembro de la Mesa, siendo número total de créditos 
horarios equivalente al número total de miembros de dicha Mesa.
Se atribuye a cada organización sindical un crédito de 40 horas mensuales por cada representante que tenga acreditado en cada una de las Mesas 
Delegadas que aparecen recogidas en el anexo 2.2 del presente acuerdo.
b) 1.2... A cada Mesa Delegada se le asigna un crédito horario mensual de 40 horas por cada 750 empleados públicos que correspondan al ámbito de 
esa Mesa.



ANEXO 2.3

Bolsas horarias apartado 8.b

Ministerio/Organismo Total CSIF CCOO UGT USO CGT SIAT FEDECA GESTHA UCESHA CIG ELA CSIT SATSE USAE SDF

Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación 16 5 5 4 1 1
Justicia 15 5 4 4 1 1
Defensa 37 10 9 9 2 1 2 1 1 1 1
Hacienda 28 8 7 7 2 1 1 1 1
Interior 24 8 6 6 1 1 1 1
Fomento 23 8 6 6 1 1 1
Educación y Formación Profesional 23 8 7 5 1 1 1
Trabajo, Migraciones y Seguridad Social 25 8 6 6 1 1 1 1 1
Industria, Comercio y Turismo 16 4 4 4 1 1 1 1
Agricultura, Pesca y Alimentación 15 5 5 4 1
Presidencia, Relaciones con las Cortes e Igualdad 16 5 5 4 1 1
Política Territorial y Función Pública 27 8 7 6 2 1 1 1 1
Transición Ecológica 26 8 7 6 1 1 1 1 1
Cultura y Deporte 19 7 6 5 1
Economía y Empresa 23 7 6 6 1 1 1 1
Sanidad, Consumo y Bienestar Social 18 6 5 4 1 1 1
Ciencia, Innovación y Universidades 20 6 6 4 1 1 1 1
AEAT 51 10 10 8 4 2 4 1 4 3 2 2 1
CSIC 30 9 7 7 2 1 1 2 1
INGESA Estatutarios* 8 4 2 2
Instituciones Penitenciarias 48 14 13 10 4 2 1 2 2
Jefatura Central de Tráfico 19 6 6 4 1 1 1
Seguridad Social 50 15 12 11 4 2 2 2 2
Servicio Público de Empleo (SPEE) 27 9 7 6 1 1 1 1 1
TOTAL 604 183 158 138 35 18 4 13 4 3 23 20 2 1 1 1

Total CSIF CCOO UGT USO CGT SIAT FEDECA GESTHA UCESHA CIG ELA CSIT SATSE USAE SDF

Total bolsas de 40 horas 604 183 158 138 35 18 4 13 4 3 23 20 2 1 1 1
Total horas 24.160           7.320   6.320   5.520   1.400   720   160   520     160     120      920   800   80   40    40  40   

posibles dispiensas totales 172,6 52,3 45,1 39,4 10,0 5,1 1,1 3,7 1,1 0,9 6,6 5,7 0,6 0,3 0,3 0,3


